ПРОТОКОЛ № 14/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 7 апреля 2010 г.

Дата проведения 7 апреля 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 30 минут
Присутствуют
Петрова Та гьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Г енеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Г айосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НГ1 "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НИ "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания:

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО ПП "Строители Урала".

2. Прекращение членства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в
СРО НП "Строители Урала".

3. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске на выполнение
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Внесение изменений в свидетельства о допуске на выполнение работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам СРО НП "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НИ "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лип и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Трансстрой" 5904177716
2. Общество с ограниченной ответственностью "Триал-Сервис" 5920030301
3. Закрытое акционерное общество "Автогекс" 5906009724
4. Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "Пермь"
5904160529

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Уральский коммунальный сервис"

5916018894

6. Общество с ограниченной ответственностью "Мастердорсгрой" 7206038995
7. Общество с ограниченной ответственностью "Кон Вент" 7204095010
8. Закрытое акционерное общество "Стройинвест" 7204012286
9. Общество с ограниченной ответственностью "Спецсервис" 7208003719
10. Общес тво с ограниченной ответственностью "МонтажРемС грой" 7206036500
11. Общество с ограниченной ответственностью "Восток" 7206016007
12. Общество с ограниченной ответственностью "Иртыш монтаж сервис" 7206028250
13. Общество с ограниченной ответственностью "Статус" 7206042688
14. Общество с ограниченной ответственностью

"Тюменская Газовая Компания"
7203158067

15. Общество с ограниченной ответственностью "Виктория" 7204099505
16. Общество с ограниченной ответственностью

"Тюменская Строительная Компания "Проект-Дизайн"
7204122472

17. Общество с ограниченной ответственностью "Сервис" 7205012923

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства А.Т. Петрову, которая доложила о прекращении

членства в СРО НП "Строители Урала" юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

Решили:
1. По результатам обсуждения Советом в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7

Градостроительного кодекса прекратить членство в НП "Строители Урала" следующей
организации, подавшей заявление о добровольном выходе из Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
1 . Открытое акционерное общество "УРАЛСИБГИДРОСТРОЙ" 8602060026

2

2. По результатам обсуждения Советом в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса прекратить членство в СРО НП "Строители Урала" следующих
организаций:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Юганскгидромех" 8604038435
2. Общество с ограниченной ответственностью "Строймонгаж" 7202127517

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Г.Л. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске
на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске на выполнение

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП "Строители Урала"
следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в количестве 26 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Чайковское дорожно-строительное управление" 5954001940 1059477

2. Индивидуальный предприниматель
Павлецов Сергей Сергеевич 593900057302 1059478

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Нефтегазмонтаж"

5905275473 1059479

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Кровля & фасад"

5903041208 1059480

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Водоканал" 5933004588 1059481

6. Общество с ограниченной ответственностью "Олимп" 7203180601 1072482
7. Общество с ограниченной ответственностью

"Огонек"
7224031270 1072483

8. Общество с ограниченной ответственностью
"СтройДекор" 7203139402 1072484

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Рембытстрой" 7204030415 1072485

10. Общество с ограниченной ответственностью
"ЭНКОМ" 7202021278 1072486

11. Общество с ограниченной ответственностью
Холдинговая компания "Коттедж" 7203245432 1072487

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная Компания Всесгройпроект" 7202164332 1072488

13. Общество с ограниченной ответственностью
"Сибирская Строительная Компания" 7202123086 1072489

14. Закрытое акционерное общество "Казанская рыба" 7218003644 1072490
15. Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "Империал" 7204114263 1072491

16. Общество с ограниченной ответственностью "Афина" 7204147357 1072499
17. Общество с ограниченной ответственностью

"СК Фаворит"
7203225010 1072500

18. Общество с ограниченной ответственностью
"СОЮЗЭЛЕКТРО"

5907035580 1059501

19. Общество с ограниченной ответственностью
"ВЗЛЁТ-УРАЛ"

5903034169 1059502

20. Общество с ограниченной ответственностью
"Оксидстрой" 5906098033 1059503

21. Общество с ограниченной ответственностью
"Альфа - строй" 4510019415 1045504

22. Общество с ограниченной ответственностью
"Инвестиционная Строительная Компания" 4506008481 1045505

23. Общество с ограниченной ответственностью
"Гражданпромстрой"

7203084560 1072506

24. Общество с ограниченной ответственностью "Гарант" 5951899109 1059507
25. Открытое акционерное общество

Пермский телефонный завод "Телта"
5902250015 1059509

26. Закрытое акционерное общество
"Тюменский производственный научно-
исследовательский институт по инженерным
изысканиям в строительстве"

7203001186 1072510

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НИ "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске на

выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих членов СРО НИ "Строители Урала", в количестве 17 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Строительно-монтажное управление - 9"

7203165963 1072492

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Монтажник и К" 7218004743 1072493

3. Общество с ограниченной ответственностью
Многопрофильная фирма "Монолит" 7204112763 1072494

4

4. Общество с ограниченной ответственностью
ТАМ БИД"

7202066102 1072495

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектно-строительная фирма "Зодчий" 7224011820 1072496

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Зодчий"

7203130600 1072497

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Управление механизации и транспорта № 24" 7206007771 1072498

8. Общество с ограниченной ответственностью "Дорос" 5957000053 1059508
9. Общество с ограниченной ответственностью

"Стройсервис" 5951898296 1059511

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Гарант Строй"

5902848398 1059512

11. Закрытое акционерное общество
"ПЕРМДОРСЕРВИС"

5903004630 1059513

12. Общество с ограниченной ответственностью
"ЛиК-2000"

7202092046 1072514

13. Общество с ограниченной ответственностью
"Энергосервис" 7203214586 1086515

14. Общество с ограниченной ответственностью
"САНТЕХСЕРВИС"

7206011802 1072516

15. Общество с ограниченной ответственностью
"НАЗЫМ"

8601021458 1086517

16. Общество с ограниченной ответственностью
"Шпунт"

7202085899 1072518

17. Производственный кооператив
"СЕГМЕНТ"

4501004395 1045519

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

1 Т.А. Петрова

у - * ' е  В.А. Терентьев

5